2

[bookmark: bookmark0][bookmark: _GoBack]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЕРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от « 28 » февраля 2019 г. № 255
[bookmark: bookmark1]с. Ерышевка

О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов Ерышевского
сельского поселения Павловского
муниципального района от 27.04.2016 года № 46
[bookmark: bookmark2]«Об утверждении Положения о бюджетном
           процессе в Ерышевском сельском
поселении Павловского муниципального
района Воронежской области»

  Рассмотрев протест прокурора Павловского района от 15.01.2019года №2-1-2019 на решение Совета народных депутатов Ерышевского сельского поселения Павловского муниципального района от 27.04.2016 года № 46 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ерышевском сельском поселении Павловского муниципального района Воронежской области» согласно статье 7 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 18.07.2017г. №178-ФЗ « О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», Совет народных депутатов Ерышевского сельского поселения Павловского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Ерышевского сельского поселения Павловского муниципального района от 27.04.2016 года № 46 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ерышевском сельском поселении Павловского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. абзац третий п.1 ст.25 изложить в новой редакции:
«Муниципальные внутренние заимствования осуществляются в целях финансирования дефицита бюджета Ерышевского сельского поселения, а также для погашения долговых обязательств, пополнения остатков средств на счетах бюджета в течение финансового года соответственно.»
1.2. п.6 ст.59 изложить в новой редакции:
«Допускается наличие на конец текущего финансового года средств, размещенных в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации на банковских депозитах и депозитах в государственной корпорации развития "ВЭБ.РФ", а также средств по другим операциям по управлению остатками средств на едином счете бюджета.»

2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Положением о Порядке обнародования муниципальных правовых актов Ерышевского сельского поселения Павловского муниципального района.

Глава Ерышевского
сельского поселения                                    Т.П.Быкова